CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN THÁC MƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:           /TMP-TCKT Bình Phước, ngày 22 tháng 12 năm 2023

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước;

 - Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh.

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Thuỷ điện Thác Mơ.

- Mã chứng khoán: TMP.

- Địa chỉ: Khu 5, phường Thác Mơ, thị xã Phước Long, tỉnh Bình Phước.

- Điện thoại liên hệ: 028.36223376            Fax: 0271.3778268.

- Email: nabtk@tmhpp.com.vn

2. Nội dung thông tin công bố:

Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ (“Công ty”) công bố Biên bản họp

và Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2023 (kèm theo Biên bản

số 03/BB-TMP-ĐHĐCĐ ngày 22/12/2023 và Nghị quyết số 04/NQ-TMP-

ĐHĐCĐ ngày 22/12/2023).

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào

ngày 22/12/2023 tại đường dẫn https://www.tmhpp.com.vn/c2/pages-c/Co-dong-

5.aspx

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCKT.

ĐẠI DIỆN CTCP THỦY ĐIỆN THÁC MƠ

NGƯỜI ỦY QUYỀN CÔNG BỐ THÔNG TIN

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Huỳnh Văn Khánh

Số: 5012/TMP-TCKT Bình Phước, ngày 22 tháng 12 năm 2023

https://www.tmhpp.com.vn/c2/pages-c/Co-dong-5.aspx
https://www.tmhpp.com.vn/c2/pages-c/Co-dong-5.aspx

1/3

Tp.H  Chí Minh, ngày 22 tháng 12 n m 2023

(Kèm theo Danh sách và Biên b n ki m tra t  cách c  ông)

2/3

(Kèm theo Ch ng
trình i h i).

(Kèm theo Quy ch  t  ch c
i h i).

(Kèm theo Quy ch  b u c  t i
i h i).

3/3

S  c  ph n bi u quy t: , chi m t  l  100%

S  c  ph n bi u quy t: , chi m t  l  100%

S  c  ph n bi u quy t: , chi m t  l  100%

S  c  ph n bi u quy t: , chi m t  l  100%

Tp. H  Chí Minh, ngày 22 tháng 12 n m 2023

C n c  Lu t Doanh nghi p ã c Qu c h i N c C ng hòa Xã h i Ch  ngh a

Vi t Nam thông qua ngày 17/06/2020;

C n c  i u l  t  ch c và ho t ng c a Công ty C  ph n Th y i n Thác M

ã c i h i ng c  ông thành l p thông qua ngày 07/11/2007 và c s a i
b  sung t i i h i ng c  ông th ng niên ngày 22/06/2023;

C n c Biên b n h p i h i ng c  ông b t th ng n m 2023 s  03/BB-TMP-
H C  ngày 22/12/2023 c a Công ty C  ph n Th y i n Thác M ,

( ng)

( ng)

, chi m t  l  100%.

, chi m t  l  100%.

, chi m t  l  100%.

, chi m t  l  100%.

N i nh n:

CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THỦY ĐIỆN THÁC MƠ     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1147/TTr-TMP-HĐQT Bình Phước, ngày 01 tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

Thông qua việc hoàn nhập quỹ đầu tư phát triển và tạm ứng cổ tức năm 2023

Kính trình Đại hội đồng cổ đông

Căn cứ Luật Doanh nghiệp đã được Quốc hội Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa

Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ

đã được Đại hội đồng cổ đông thành lập thông qua ngày 07/11/2007 và được sửa đổi

bổ sung tại Đại hội đồng cổ đông thường niên ngày 22/06/2023;

Căn cứ Nghị quyết số 1143/NQ-TMP-HĐQT ngày 01/12/2023 của Hội đồng

quản trị Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ,

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ kính trình Đại hội đồng

cổ đông thông qua việc hoàn nhập quỹ đầu tư phát triển và tạm ứng cổ tức năm 2023

như sau:

1. Hoàn nhập quỹ đầu tư phát triển về lợi nhuận sau thuế chưa phân phối để chia

cổ tức cho cổ đông với số tiền là 93.294.941.669 đồng.

2. Tạm phân phối lợi nhuận năm 2023 của Công ty như sau:

Stt Nội dung Số tiền (đồng)

I Tổng lợi nhuận dự kiến tạm phân phối  699.727.154.407

1 Ước lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp năm 2023  276.852.240.000

2 Lợi nhuận năm trước để lại 358.129.335.469

3 Lợi nhuận đã phân phối các năm trước (28.549.362.731)

4 Hoàn nhập quỹ Đầu tư phát triển 93.294.941.669

II Tạm phân phối lợi nhuận

1
Dự kiến trích 6 tháng tiền lương quỹ khen thưởng, phúc lợi và 1,5

tháng tiền lương quỹ thưởng người quản lý doanh nghiệp và KSV
19.460.001.500

2
Lợi nhuận còn lại sau khi trích quỹ khen thưởng, phúc lợi và quỹ

thưởng người quản lý doanh nghiệp và KSV
680.267.152.907

3 Tạm ứng cổ tức (tỷ lệ 89,83%) 628.810.000.000

3.1
Tạm ứng cổ tức từ 80% lợi nhuận 2023 sau khi trích lập quỹ khen

thưởng phúc lợi và quỹ thưởng người quản lý (tỷ lệ 29,42%)
205.935.085.593

Stt Nội dung Số tiền (đồng)

 3.2 Tạm ứng lợi nhuận từ trước năm 2023 còn giữ lại (tỷ lệ 47,08%) 329.579.972.738

 3.3 Tạm ứng từ nguồn hoàn nhập quỹ Đầu tư phát triển (tỷ lệ 13,33%) 93.294.941.669

III Lợi nhuận còn lại   51.457.152.907

3. Phương án tạm ứng cổ tức 2023:

- Hình thức chi trả: Bằng tiền mặt.

- Tổng số tiền tạm ứng cổ tức: 628.810.000.000 đồng.

- Tỷ lệ tạm ứng cổ tức: 89,83%, tương đương 8.983 đồng/cổ phần.

Trong đó:

ü Đã chi trả tạm ứng đợt 1 là 25%, tương đương 2.500 đồng/cổ phần.

Ngày đăng ký cuối cùng: 24/10/2023, ngày thanh toán: 06/11/2023.

ü Đã chi trả tạm ứng đợt 2 là 26%, tương đương 2.600 đồng/cổ phần.

Ngày đăng ký cuối cùng: 27/11/2023, ngày thanh toán: 08/12/2023.

ü Còn lại 38,83%, tương đương 3.883 đồng/cổ phần.

Tỷ lệ cổ tức như trên là tạm ứng, phương án phân phối lợi nhuận chính thức của

Công ty sẽ được trình thông qua Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 sau khi

có Báo cáo tài chính năm 2023 đã kiểm toán.

Trên đây là Tờ trình về việc hoàn nhập quỹ đầu tư phát triển và tạm ứng cổ tức

năm 2023 của Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông biểu quyết thông qua.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: TKCT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Tp. C n Th , ngày 01 tháng 12 n m 2023

		2023-12-22T15:00:00+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN THÁC MƠ
	I am the author of this document